СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.10.2019                                                                                                             № 32
с. Гришино

Овнесенииизмененийидополнений
в решение Собрания депутатов
Гришинского сельсовета от 21.11.2018
№ 38 «Об утверждении Правил благоу-
стройства на территории муниципального
образования Гришинский сельсовет
Заринского  района Алтайского края»
с внесенными изменениями от 27.08.2019 № 30

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.03.2019 № 20-ЗС "О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий", Уставом муниципального образования Гришинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов Гришинского сельсовета
Р Е Ш И Л О:
1.Внести в решение Собрания депутатов Гришинского сельсоветаот21.11.2018№38 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Гришинский сельсовет Заринского района Алтайского края» с внесенными изменениями от 27.08.2019 № 30, следующие  изменения:
1.1. Внести изменения в пункт 1.9 главы 1:
Исключить подпункты: 1; 6; 24, 30.
Подпункт 2 изложить в новой редакции:
«благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»
Подпункт 18 изложить в новой редакции:
«прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»
Подпункт 29 изложить в новой редакции:
«элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, применяемые как составные части благоустройства территории;
1.2. в подпункте 7.4. главы 7 исключить слово «внутридворовых»;
[bookmark: sub_1070]1.3. Исключить главу 11 «Порядок содержания мест временного складирования отходов».
1.4. Исключить главу 17 «Содержание и эксплуатация дорог».
2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Гришинского сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Гришинского сельсовета по законодательству, вопросам законности и правопорядка.

Глава  сельсовета                                                                                              В.В.Фишер

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]